a) provisoriamente, para efeito de posterior verificação da conformidade do

serviço com as especificações;

b) definitivamente, após verificação da qualidade, quantidade e consequente

aceitação.

PAGAMENTO, LUGAR E FORMA

CLÁUSULA QUINTA - 0 valor mensal desta avença é de R$ 1.800,00 (hum mil e

oitocentos reais), pelo período de 12 (doze) meses, totalizando o valor global de R$

21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). O seu pagamento será feito após regular

liquidação, obedecendo rigorosamente a periodicidade e os desembolsos contidos no

cronograma físico-financeiro. A forma é por meio de crédito em conta bancária do credor,

banco por ele indicado, mediante apresentação da via da Nota Fiscal/Fatura.

[...]

serviço de locação de imóvel para o funcionamento de uma Creche
Escolar, para suprir as necessidades Administrativas do Município
de Pastos Bons-MA. BASE LEGAL: Art. 24, Inc X, Lei Federal
n®8.666/93 e sua posteriores alterações; VALOR MENSAL DO
CONTRATO: R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais), durante 12
(doze) meses, totalizando o valor global de R$ 21.600,00 (vinte e
um mil e seiscentos reais); ASSINATURA DO CONTRATO:
10/01/2023. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 12.365.0053 -
Atenção a Criança. 12.365.0053.2071.0000 - Manutenção do
Ensino Infantil 30%. 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Física.

GUIMARÃES COSTA, CPF n®. 236.562.633-53, Secretária

[...]

Prestação de serviço de locação de imóvel para o
funcionamento do Jardim de Infância ABC, para suprir as
necessidades Administrativas do Município de Pastos Bons-MA.
BASE LEGAL: Art. 24, Inc X, Lei Federal n®8.666/93 e sua
posteriores alterações; VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$
1.600,00 (hum mil e seiscentos reais) mensal, durante 12 (doze)
meses totalizando valor global R$ 19.200,00 (dezenove mil e
duzentos reais); DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
10/01/2023. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 12.365.0053 -
Atenção a Criança. 12.365.0053.2071.0000 - Manut do Ensino

^ PROCES^"
À

DISP N* 010-2023.PROCESSO N.® 2010.0201.010/2023
OBJETO: Prestação de serviço de locação de imóvel para o

[...]

termos do parecer jurídico, a contratação direta por dispensa de

r1

LEGAL: Art. 24, Inc X, Lei Federal nss.666/93 e sua posteriores
alterações; VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 700.00 (setecentos
reais) mensal, durante 12 (doze) meses, totalizando valor global R$
8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais); DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 10/01/2023. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 13.122.0043 -
Produção e Difusão Cultural, 13.122.0043.1055.0000 - Manutenção e
Funcionamento da Secretaria de Cultura e Turismo.  - 3.3.90.36.00 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.

[...]

Escolar, para suprir as necessidades Administrativas do Município de
Pastos Bons-MA. BASE LEGAL: Art. 24. Inc X, Lei Federal nB8.666/93 e

sua posteriores alterações; VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 1.800,00
(hum mil e oitocentos reais), durante 12 (doze) meses, totalizando o

valor global de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais):
ASSINATURA DO CONTRATO: 10/01/2023. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS;
12.365.0053 - Atenção a Criança. 12.365.0053.2071.0000 -
Manutenção do Ensino Infantil 30%. 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física. SIGNATÁRIO; CLAUDIANA CAMARA